
 

REGIONE PIEMONTE BU3 20/01/2022 
 

Codice A1801B 
D.D. 31 dicembre 2021, n. 3959 
Convenzione tra Regione Piemonte e Ministero delle Risorse Agricole per la gestione dell'area 
permanente della rete Nazionale integrata per i controlli degli ecosistemi forestali denominata 
PIE1.  Accertamento e prenotazione di impegno. E 2.000,00. Capitoli 23055/2021 e 
122678/2022 
 

 

ATTO DD 3959/A1801B/2021 DEL 31/12/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 
A1801B - Attività  giuridica e amministrativa 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Convenzione tra Regione Piemonte e Ministero delle Risorse Agricole per la gestione 
dell’area permanente della rete Nazionale integrata per i controlli degli ecosistemi 
forestali denominata PIE1. Accertamento e prenotazione di impegno. € 2.000,00. 
Capitoli 23055/2021 e 122678/2022 
 

 
Vista la convenzione tra la Regione Piemonte e Ministero delle Risorse Agricole per la gestione 
dell’area permanente della rete Nazionale integrata per i controlli degli ecosistemi forestali 
denominata PIE1; 
 
preso atto che nell’ambito della sopra richiamata convenzione è stato approvato il progetto 
denominato FUTMON che prevede, tra l’altro, un cofinanziamento da parte del Ministero delle 
Risorse Agricole per le spese sostenute per l’effettuazione di campionamenti e analisi nell’area 
inserita nella rete Nazionale integrata per i controlli degli ecosistemi forestali, denominata PIE1, 
situata nel territorio della Val Sessera; 
 
preso atto che per le attività da svolgere nell’inverno 2021 2022 è stata versata alla regione 
Piemonte da parte della Legione Carabinieri Forestali del Piemonte la somma di € 2.000,00 
(Quietanza n. 46927 del 23/12/2021); 
 
preso atto che le risorse versate sono iscritte sul bilancio finanziario gestionale della Regione 
Piemonte 2021 2023 in entrata sul capitolo 23055/21 e in spesa, tramite il Fondo Pluriennale 
vincolato, sul capitolo 122678/22; 
 
ritenuto di dover accertare la somma di € 2.000,00, versata dal MINIST. POLIT. AGR. AL. FOR. - 
COMANDO GENERALE DELL'ARMA DEI CARABINIERI (Cod 139811) sul capitolo della 
entrate 23055/2021 e di prenotare l’impegno della stessa somma sul capitolo 122678/2022; 



 

 
verificata la capienza dello stanziamento di competenza sul capitolo 122678 del bilancio finanziario 
gestionale 2021/2023, annualità 2022 e la compatibilità del programma di pagamento con le regole 
di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 56 del d.lgs n. 118/2011 e s.m.i.; 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016; 
 
dato atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti; 
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• il D.lgs. n. 33/2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• la Legge Regionale n. 8 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• la D.G.R. n. 1-3082 del 16 aprile 2021 recante "Approvazione del Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.) 2021-2023 della Regione 
Piemonte"; 

• la D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021 " Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 s.m.i."; 

• la legge regionale 29 luglio 2021 n. 21 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 e disposizioni finanziarie"; 

• il Regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9, "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale dicembre 2001, n. 18 

• Legge regionale 15 dicembre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione 2021-2023"; 

• DGR 41 - 4356 del 16 dicembre 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. 
Attuazione della Legge regionale 15 dicembre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e 
variazione del Bilancio di previsione 2021-2023". Modifica del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2021-2023"; 

 
 
DETERMINA  
 
 
sulla base di quanto riassunto in premessa, 
 
di accertare la somma di € 2.000,00, versata dal Ministero delle Risorse Agricole – Comando 



 

Generale dell’Arma dei Carabinieri (cod beneficiario 139811), sul capitolo 23055 del bilancio 
finanziario gestionale 2021 2023, esercizio 2021, la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 
di prenotare l’impegno della somma di € 2.000,00, a favore dei beneficiari che verranno individuati 
a seguito delle procedure di gara, sul capitolo 122678 del bilancio finanziario gestionale 2021 2023, 
esercizio 2022, la cui transazione elementare è rappresentata nell’appendice A parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 della l.r. 23/2010 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1801B - Attività  giuridica e amministrativa) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 
 


